[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
28 ноября 2019 г.                                                                                   № 374-III
О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального

образования - город Рязань, утвержденные

решением Рязанской городской Думы

от 28.03.2019 № 90-III
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, учитывая заключение о результатах публичных слушаний,                         проведенных 16.10.2019, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Дополнить Правила благоустройства территории  муниципального образования - город Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III, пунктами 6.8.1, 6.8.2, 6.8.3 следующего содержания:
«6.8.1. Перечень  объектов озеленения территорий общего пользования (далее - перечень объектов озеленения) утверждается решением Рязанской городской Думы. Подготовка перечня объектов озеленения, изменений в данный перечень осуществляется администрацией города Рязани.
В перечень объектов озеленения включаются:

1) объекты озеленения территорий общего пользования, на которые  оформлены землеустроительные дела;

2) объекты озеленения территорий общего пользования, требующие оформления землеустроительных дел;

3) зоны особо охраняемых территорий, резервируемых Генеральным планом города Рязани, неблагоустроенные территории зеленых насаждений общего пользования, предназначенные для озеленения.
6.8.2. Перечень объектов озеленения содержит:

1) текст перечня объектов озеленения с указанием:

- уникального идентификационного номера объекта озеленения территорий общего пользования;

- наименования объекта озеленения территорий общего пользования и (или) описания его местоположения  (адреса);

- площади объекта озеленения территорий общего пользования.

2) карты (схемы) объектов озеленения территорий общего пользования                   с указанием их местоположения и границ.

6.8.3. Присвоение наименований объектам озеленения территорий общего пользования, изменение, аннулирование таких наименований,  установление порядка присвоения наименований объектам озеленения территорий общего пользования, изменения, аннулирования таких наименований и  правил ведения учета наименований объектов озеленения территорий общего пользования осуществляется администрацией города Рязани.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                       по  жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры  Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская
2